муниципальное бюджетное общеобразовательное rIреждение<Билярская средняя общеобразовательЕiUI школФ)
Алексеевского муниципаJIьного района

Республики Татарстан

Протокол ЛЬ 2

проверки школьной столовой комиссией по горячему питанию.

от 2З.10.2023 года

всего членов комиссии - З

Присутствовало - 3

МБОУ <Билярская СОШ)

Повестка дня:

1,ознакомление и соответствия блюд утвержденЕому меню.

2. еанитарно - гигиеЕические условия.

Ход заседания

В ходе проверки комиссией проведен осмотр школьного 2-ух недельЕого меню в
соответстВии с утверждеш{ыМ плtlноМ роо. Сняiьi пробы готовьIх блюд, взвешивания
порций и норм вкусовых качеств. Сотрудники столовой соблюдают гигиенические
требования

''ри работе в столовой (маски, перчатки, чепцы). Все дети при входе в
столовую моют и обрабатывают руки дезинфицирующим средством. В столовой и на
стенде в фойе школы вывешено ежедIlевное меЕю. Ведется журнал родительского
KoHTpoJUI горячего питания.

ПредставЛеЕы актЫ общественного коЕтро* aор"raго питания. Согласно дктам
нарушений не вьUIвлено. Все нормы соблюдены. Нарушений по органолептическим
пробам не вьuIвлено".

Предложения:

1. Провести беседу с детьми о культуре поведения в школьной столовой.2. Родительскому контролю продолжить вести горячего питания.

родительский контроль В составе с протоколом ознакомлены:

Председатель родительского
KoETpoJUI по горячему питанию /| Шерстобитова о.А.

Родитель :rТМальцеваА.А.Родитель , 9Чi Боико К.о.

муниципа-гlьное бюджетное
_общеобразовательЕое уr{реждениекБилярская средняя общеобрйовательнм школu,)

Алексеевского муниципЕuIьного района
Республики Татарстан

Акт ЛЬ 2
проверки школьной столовой комиссией по горячему питанию.

от 2З.10.202З г.

Родительский контроль в cocTztBe

Председатель родительского
коЕтроль по горячему питаЕию

Родитель

Родитель

с актом проворки ознакомлеЕы:

Шерстобитова О.А.

Мальцева А.А.

8U:' Бойко К.О.

комиссия в составе:

1. Шерстобитова о.А. - председатель родительского контроль по ГП.
2.Мальцева А.А.- родитель.

3. Бойко К.О.- родитель.

составила настоящий акт о том, ,lTo 2З.10.2023 года была проведена проверка качествапитанйя в школьной столовой. Время проверки: 10.00. часов.

в ходе проверки выявлено:

1 .Меню соответствует примерЕому двухнедельнdйу меЕю.

2, Вкусовые качества блюд соответствуют предъявленным требованиям.

3.классные руководители сопровождают обу"lающихся на завтрак.

4.Нарушений на пищеблоке не вьuIвлено.

5. В обедеЕЕом зЕtJIе чисто.